
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.03.2024                                                                                                                              №  223 

Ола 
 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ольского 

муниципального округа Магаданской области, утверждённые Постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

24.11.2022 №833  

       Руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», на основании заключения о результатах проведения публичных слушаний 

от 11.03.2024, заявления ООО «Тахтоямск», Администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1.  Внести в карту градостроительного зонирования с. Тахтоямск Правил 

землепользования и застройки Ольского муниципального округа Магаданской 

области (далее – ПЗЗ), утверждённых Постановлением администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 24.11.2022 № 833 

следующие изменения:  

      1.1. вывести земельный участок с кадастровым номером 49:01:080101:102 

площадью 7818м
2
, расположенный по адресу: Магаданская область, Ольский 

муниципальный округ, с. Тахтоямск, ул. Приморская из зоны Сх2 - «Зона, занятая 

объектами сельскохозяйственного назначения» и образовать зону П1 – 

«Производственная зона» путём перераспределения вышеуказанного земельного 

участка и корректировки смежных границ следующих территориальных зон: Р1- 

«Зона зелёных насаждений общего пользования (парков, бульваров, садов)», Р2 – 

«Зона лесопарков», Т - «Зона транспортной инфраструктуры» в границах согласно 

приложению к настоящему постановлению;  

      1.2. установить разрешённое использование вышеуказанного земельного участка 

в соответствии с регламентами ПЗЗ для зоны П1. 

      2.  Инициатору внесения изменений в ПЗЗ Ольского муниципального округа 

Магаданской области ООО «Тахтоямск» (Песляку Денису Викторовичу)  

рекомендовать обеспечить выполнение необходимой документации для внесения 

вышеуказанных изменений в кадастровый учёт территориальных зон с. Тахтоямск. 

      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и размещению в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области - www.ola49gov.ru. 

И.о. главы Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                                                     И.А. Ерисова 

http://www.ola49gov.ru/

